
  

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 06  »   __11__  2024 г.                 г. Енисейск                                          № 15-пг 
 

 О внесении изменений в постановление главы города от 18.12.2020 № 18-пг 

«О создании Координационного Совета по патриотическому воспитанию при 

главе города» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 8, 43, 44, 46 Устава города Енисейска, в 

целях координации действий и разработки единой политики в сфере 

патриотического воспитания населения, проживающего на территории 

муниципального образования город Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение № 2 к постановлению главы города Енисейска от 

18.12.2020 № 18-пг «О создании Координационного Совета по 

патриотическому воспитанию при главе города» изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление главы города Енисейска 

№ 8-пг от 03.10.2022 г. «О внесении изменений в постановление главы 

города от 18.12.2020 № 18-пг «О создании Координационного Совета по 

патриотическому воспитанию при главе города». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города по общественно-политической работе                         

О.Ю. Тихонову. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края» и разместить на официальном интернет-портале 

органов местного самоуправления г. Енисейска (eniseysk.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 
 

 

 

Глава города                                                                                  В.В. Никольский 

 

 

 



  

Приложение к постановлению  

главы города Енисейска 

              от « 06 »   11   2024 № 15-пг 

 

Состав Координационного Совета по патриотическому  

воспитанию при главе города 
 

 ФИО Должность 

Члены Координационного Совета  

1. Никольский Валерий 

Викторович 

Глава города Енисейска, председатель 

Координационного Совета 

2. Тихонова Ольга Юрьевна Заместитель главы по общественно-

политической работе, заместитель 

председателя Координационного Совета 

3. Дроздова Анастасия 

Вячеславовна 

Главный специалист по молодежной политике, 

секретарь Координационного Совета 

4. Переверзева Юлия Валериевна Заместитель главы по социальным и общим 

вопросам  

5. Авдеева Тамара Александровна  Руководитель МКУ «Управление образования 

г. Енисейска» 

6. Стенчина Ольга Васильевна Руководитель МКУ «Управление культуры и 

туризма» г. Енисейска 

7. Иушина Людмила Дмитриевна Руководитель городского штаба КСВО 

8. Калистратов Александр 

Александрович 

Директор МБУ «Молодежный центр» г. 

Енисейска  

9. Смолячков Дмитрий Викторович Заместитель начальника Межмуниципального 

отдела МВД России «Енисейский» (по 

согласованию) 

10. Ларин Евгений Александрович Начальник ФКУ Т-2 ГУФСИН России по 

Красноярскому краю (по согласованию) 

11. Маркус Ольга Владимировна Начальник Отделения по вопросам миграции 

Межмуниципального отдела МВД России 

«Енисейский» (по согласованию) 

12. Кузнецова Татьяна Юрьевна Председатель местной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов города Енисейска (по согласованию) 

13. Ермаков Александр Васильевич  Начальник 76 ПСЧ 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Красноярскому краю (по 

согласованию) 

 

14. Солдатов Валерий 

Александрович 

Начальник ПСО КГКУ «Спасатель» (по 

согласованию) 

15. Шилов Владимир Павлович Начальник отдела ФКУ «Военный комиссариат 

Красноярского края по г. Енисейску и 

Енисейскому району» (по согласованию) 

16. Богданов Александр Сергеевич Командир в/ч 14058 (по согласованию) 

17. Лобанова Наталья Викторовна Председатель Енисейского городского Совета 

депутатов (по согласованию) 

18. Гладких Олег Владимирович Заместитель начальника местного отделения 



  

ВВПОД «Юнармия» по г. Енисейску (по 

согласованию) 

19. Ткачев Дмитрий Константинович Председатель АНО (автономной 

некоммерческой организации) развития 

образования, культуры и спорта «Новые 

горизонты» (по согласованию) 

20. Аникьева Полина Вадимовна Муниципальный координатор Российского 

движения детей и молодёжи 

«Движение первых» в г. Енисейске (по 

согласованию) 

21. Иерей Николай Запольских 

 

Благочинный церквей Енисейского округа (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дроздова Анастасия Вячеславовна 

8 (913) 035-73-28/m-pol@eniseysk.krskcit.ru 


